R. P. D.

# ANSALDO

## Compostellana Parochialium.

*Veneris 13. Martij 1716.*

ID VATA suo Pastore Ecclesia Parochiali  
Sancti Martini de Cabruì per mortem Antonij  
Perez sequutam in mense Ianuarij 1714., Ab-  
bas, & Monaci Sanctæ Mariæ de Soberado  
Cistercienses Ordinis Sancti Bernardi haben-  
tes vnitam eorum Monasterio ab immemora-  
bili perpetuam hanc Vicariam, seu Parochia-  
lem Sancti Martini, capitulariter congregati  
die 14. Aprilis eiusdem anni nominarunt in-

Vicarium Andream Seoanæ, cuius institutioni cùm se opposue-  
rit Promotor Fiscalis prætendens talem Ecclesiam veluti de Iure-

A patro-

patronatus mixto ; & vacatam in mense reseruato conferendam  
esse per Sanctam Sedem Apostolicam , indicto ab Ordinario con-  
cursu ad formam præscripti Sacrosanctæ Oecumenicæ Synodus ,  
in cuius executionem postquam Benedictus in eodem Concurso  
approbatus remansit , præelectus fuit ab Archiepiscopo , eique  
concessæ quoque fuerunt literæ testimoniales .

Verum obtenta per memoratum Monasterium Commissione appel-  
lationis à præelectione Benedicti , totoq[ue] negocio principali cum  
confueta clausula = *Quam, & quas* , expeditisque , & in partibus  
præsentatis literis citatorialibus vigore dictæ Commissionis cum  
inhibitione , cùmque nihilominus , illis minimè attentis , idem  
Benedictus suas literas Apostolicas expediuere , actualemque  
possessionem nactus fuerit , tamquam de reseruato , & pro appro-  
bato in Concurso ; Andreas opportunum duxit , & ipse literas  
Apostolicas ad formam Constitutionis 47. Sancti Pij Quinti pa-  
ritè expedire , donec delata huius Causæ cognitione ad Sacrum  
Auditorium in hodierna Audientia decidendum proposui Domi-  
nis meis = *An, & quæ literæ Apostolicæ sint exequendas* , itaut *Pa-*  
*rochiales* , *de quibus agitur* , *sint conferenda Benedicto præelecto in*  
*Concurso* , *siuè potius Andreæ nominato per Abbatem de Soberado in*  
*casu &c.* = & responsum habui = *Literas Andreæ esse exequendas* ,  
*eique Parochiales conferendas* .

Literæ enim Andræ vnde quaque iustificatæ celerem exposcebant  
executionem ad *Textum in cap. Si Capitulo* , ibique *Gloss. verbo*  
*exequutum de concess. in Præben. in 6.* , & dictum fuit in alia Com-  
postellana Beneficij 29. Aprilis currentis anni §. *Enim coram Me* ,  
nec erat retardanda earum exequutio Andreæ prouiso ad nomina-  
tionem Abbatis per Benedictum prouisum tamquam de reseruato  
ad tradita per *Antonell. de regim. Ecclesi. lib.3. cap.12. num.38.* ,  
*Lothar. de re Benefic. lib.2. quæst.21. num.31.* , *Rota decif.419.* ,  
*& 595. utrobique num.3. coram Caualer.* , & *decif.115. num.2.*  
*coram Merlin.* , & *decif.114. n.3.* , & *decif.214. num. primo coram*  
*Buratto* .

Iustificatio autem earumdem literarum clarior esse non poterat ,  
quoties Ecclesia Sancti Martini , tamquam ab antiquo vnta Mo-  
nasterio Sanctæ Mariæ de Soberado spectabat ad Abbatem , eius-  
que nominatio ab eo pendebat , propterea que nil facessebat prouis-  
io antefati Benedicti , cum ei resisteret Piana constitutio dispo-  
nens huiusmodi Vicarias esse prouidendas ad nominationem Ab-  
batis , seū Monasterij , seū alterius , cui reperiuntur vnitæ adnotata  
per *Cochier. ad regul.8. Cancell. Gloss. prima num.8. in fine* , *Torri-*  
*cell. de vnon. cap.4. n.55.* , *Fermosin. in cap. de offic. Vicar. quæst.2.*  
*num.9.* , *Rota coram Buratt. decif.114. num.3.* , & *decif.150. num.6.* ,  
& *coram Durano decif.2. num.2.* , & *in Tirañonen. Vicaria 13. Octo-*  
*bris* , & *4. Decembris 1595. cor. Litta impress. apud Garz. de Benef.*  
*par.9. cap.2. n.308.* , & seq.

Non attento , quod vacatio sequuta fuerit in mense reseruato , nam-  
que Diuus Pius huic etiam prouidit casui , declarando Parochia-  
les

Ies vnitæ, vacantes in mense reseruato esse prouidendas ad nominationem Abbatis, solummodo præseruato interesse Dataria mediente ea lege, quod nominatus in Parochum, seu Vicarium nouam teneatur expedire prouisionem Apostolicam, qua propterea stante clara declaratione Vicarias vacatas in mensibus sub reservatione cadentibus spectare ad nominationem Abbatis perpetuò tenuit nostrum Auditorium, vt videre est in Laudis. Vicariæ 29. Martij 1694., & 14. Iunij eiusdem anni coram claræ memoriae Cardinali Caprara, & in Nouarien. Portionum coram R.P.D. meo Molines Decano impress. ad bornatum, Cardinalis de Luca de Benefic. decis. 28. num. 16., & 17., & decis. 29. n. 4., & 5., & seqq., & in Foro Iulien. Parochialis 26. Aprilis 1706. §. Prout neque urget cor. bona me: Omaña.

De vniione verò istius Ecclesiæ Sancti Martini memorato Monasterio Sanctæ Mariæ satis perspicuè constare DD. visum fuit, animaduertendo, quod dictum Monasterium percepit semper vniuersos redditus, seu Prouentus Parochialis, seu Vicariæ Sancti Martini, Abbatiali Mensæ incorporatos vigore vunionis, & quartam tantum partem pro Congrua Rectoribus, seu Vicarijs pro tempore assignauit, & de facto vsque de anno 1590. reclamante Petro Raposo per Monasterium nominato congruam non esse sufficientem, eamque sufficientissimam substinenti Monasterio ad dirimendas ulteriores controuersias, conuentum fuit, retinendam esse per idem Monasterium medietatem fructuum, & Decimarum, alteram verò relaxandam pro Congrua, vt in Summario Num. 2.; Vndè ex hoc qualificato, & speciali actu in tuto, & in aperto ponebatur vno talis Ecclesiæ facta incorporatiuè eidem Monasterio, cum ad concludendam vunionem vniuocum reputetur signum, perceptio nimirum fructuum Ecclesiæ vnitæ, & assignatio Congruæ facta Vicario per Monasterium, cui noua Ecclesia vnitæ extitit, ex connotatis per Torricell. de Union. cap. 11. numer. 80. s. Rota coram Martino Andrea decis. 11. num. 3., in Recent. dec. 445. num. 7. par. 5., decis. 16. num. 8. par. 6., decis. 485. num. 14. par. 8., & decis. 88. num. 12. part. 9., & deois. 48. num. 5. par. 10., & decis. 102. num. 6. par. 11., & dec. 516. n. 7. par. 19. tom. 2., & coram Emerix Iun. dec. 1098. n. 6., & in Burgi Sancti Sepulchri Parochialis 5. Iunij 1690. §. Resultabat, coram claræ memoriae Cardinali Caprara.

Præsertim quia in Concordia apertis notis enunciatur, & dicitur Monasterium ab antiquo tempore consueuisse tres fructuum partes percipere, quodque idem Monasterium tenebatur ad Congruam conformem, sunt præcisa verba = *Al Santo Concilio di Trento, e Moto proprio di Pio V.* == Vndè clarior effulgebat vno incorporatiua controuersæ Ecclesiæ, nedum ex quo Monasterium assignata Congrua tres residuales partes fructuum Parochialium percipiebat, vt notarunt Turricell. de Union. cap. 11. num. 80. in fine, Rota decis. 102. num. 6., & dec. 305. num. 19. par. 11., verum & fortius, quia præcisè ibidem narrabatur, & per eundem Raposum substi-

nebatur assignatam per anteà sibiique , & assignandam ad formam Sacri Concilij Tridentini, & Pianæ Constitutionis loquentium de Ecclesijs vnitis , à primordio namque tituli posterior formatur euentus, vt in specie apud Gonzal. ad Regul. 8. Cancell. gloss. 5. §. 3. n. 48. & 49., & patet ex Constitution. 47. S. Pij V. Bullar. nou. to. 2., Rota coram Coccin. decis. 734. num. 13. & 14., Panimoll. decis. 15. annotat. 2. numer. 4., & 5., Rota decis. 246. numer. 10. part. 8. Recent.

Augebatur vnionis evidentia animaduertendo, quod in eadem Concordia , vt præmisimus determinatum, conuentumque fuit Vicarium, eorumque in sempiternum successores habituros pro eorum Congrua medietatem integrā omnium , & quorumcumque frumentum, & Decimarum ; aliorumque Ecclesiasticorum Iurium spectantium Beneficio, siue Ecclesiæ Sancti Martini , aliam verò medietatem liberam , & exemptam obtenturum fore Monasterium , & Monachos Cistercienses, ex qua proptereà transfigendi forma patentissima assurgit vnionis comprobatio , nam aliás quo Iure, quae ratione , & qua moti ex causa Abbates assignare valuissent tali Rectori medietatem primitiarum Iure Parochialitatis , quoties non habuissent, nec ad eos spectasset dominium, & proprietas eiusdem Parochialis in eorum Monasterium pleno Iure, seu etiam in Spiritualibus translatæ, & vnitæ, vt optimè arguit Rota in Tarragonen. Parochialis de Vimodino 15. Ianuarij 1706. §. fin. cor. Me, cum alijs ibidem congestis .

Accedebant præterea nominationes, & prouisiones factæ per Abbatem cum specifica expressione quod ipse præsentabat ad quartam partem beneficij cum cura, vt legitur in præsentatione anni 1465. Summ. Num. 1. litt. A.; Ideoque repetitum legitur in statu anni 1574. eodem Summ. Num. 1. in fine, ex quibus sanè expressionibus arguebatur Vicariam, seu beneficium Sancti Martini incorporatum & vnitum fuisse Monasterio cum vniuersali applicatione reddituum , & Decimarum , assignata dumtaxat quarta parte Rectori , idèo enim fuit denominatum Beneficium quartæ Partis tamquam redactum ad solam quartam redditum ex Gloss. in cap. Auaritiae in verbo redditus, & in cap. De Monacis in fine de Præben., Moeden. decis. 5. de decim., Veral. decis. 339. num. 6. par. 3., Rota decis. 580. num. 12., & 13. par. 4. tom. 3. Rec., & dec. 27. sub n. 10. ad ornat., Card. de Luca de Benef.